

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Casco de butijão de gás (13 Kg)	5042	2,000	70,0000	140,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	graxa para rocadeira de 80g (bisnaga)	5052	10,000	9,2500	92,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	graxa para rolamento com 10kg	5168	1,000	168,5000	168,50
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Desengraxante Br 500 emb.5 litros	5026	1,000	50,0000	50,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante		1,000	26,0000	26,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Oleo 5w40 sintético		4,000	30,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	palhetas 18 polegadas	5183	1,000	40,0000	40,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Shampoo automotivo 5 litros	5026	1,000	55,0000	55,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Disco de corte		5,000	4,0000	20,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	placa de sinalização de regulamentação em chapa de aço, com	5014	2,000	155,0000	310,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal hidratada c/ 20kg	5009	3,000	9,5000	28,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Forro de pinus	4526	15,000	11,5000	172,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pá quadrada de concha	5177	4,000	25,5000	102,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Roda forro de pinus	4526	17,000	1,3000	22,10
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira pvc 1/2"	4613	2,000	7,5000	15,00
CEM-CONTRUCOES ELETRICAS E MECANICAS L	capacitor da partida 40 ML/400v	5050	1,000	380,0000	380,00
CEM-CONTRUCOES ELETRICAS E MECANICAS L	serviço de substituição de um rele de tempo e a substituição	5170	1,000	480,0000	480,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	bomba de metal para encher bola de futebol	4521	2,000	36,0000	72,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combigan com 10ml	4962	2,000	133,2000	266,40
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	condroflex sulfato de glicosamina 1,5g + sulfato sódico de	4963	2,000	192,1500	384,30
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Kombiglyze XR 2,5/100mg c/ 60cpr	4680	2,000	134,6900	269,38
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	oxcarbamazepina 300mg c/60 cpr	4964	2,000	44,7800	89,56
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	4965	2,000	132,8700	265,74
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soymilke Omega 250ml	4960	2,000	17,5300	35,06
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Travatan 0,4%	4962	2,000	124,0900	248,18
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Fechadura porta lateral	5041	1,000	40,0000	40,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Ponteira homocinética	5038	2,000	95,0000	190,00
DROGARIA NK LTDA - EPP	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	4495	2,000	177,1000	354,20
EDEMAR LUDTKE - RODONECA	Bico de corte	4690	1,000	30,0000	30,00
EDEMAR LUDTKE - RODONECA	mola de parachoque 32cm	4690	1,000	20,0000	20,00
EDEMAR LUDTKE - RODONECA	serviço de limpeza no suspensor do truck, tirar travessa par	4691	1,000	160,0000	160,00
EDEMAR LUDTKE - RODONECA	Solda MIG	4690	1,000	60,0000	60,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Agarra lona	4693	3,000	18,5000	55,50
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Agarra lona	4705	3,000	18,5000	55,50
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Bolota da palanca	4704	1,000	15,0000	15,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	botão de acionamento do vidro	4703	2,000	68,0000	136,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Espelho retrovisor externo	4704	2,000	20,0000	40,00
EXPRESS IMPRESSÃO DIGITAL - ME	cartão de PVC 4x4 x 0,76mm	4612	1.000,000	0,8900	890,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira 3/4	4985	4,000	0,7000	2,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha 6mm	4985	10,000	0,0500	0,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa 5 entradas 3/4	4532	1,000	5,0000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	caixa dist	4985	1,000	4,5000	4,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 25A	4985	1,000	8,5000	8,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto 3/4	4532	1,000	16,0000	16,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso 40x30mm	4985	1,000	0,1000	0,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	tampa 3/4	4532	1,000	2,0000	2,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada 2p+t20A	4532	1,000	6,1500	6,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo PVC 100mm c/ 6m	5011	3,000	39,9500	119,85
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	serviço de escanear sistema de injeção eletrônica, trocar	5175	1,000	220,0000	220,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	serviço de fazer teste eletrônico com scanner e trocar cabos	5184	1,000	160,0000	160,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	aparelho de pressão adulto com estetoscópio	5034	4,000	130,6000	522,40
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Saboneteira c/800ml	4524	15,000	22,8000	342,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	suporte para coletor 13lt	4524	4,000	24,0000	96,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Suporte para papel toalha	4524	13,000	23,2000	301,60
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Anel oring 10,82 x 1,78mm	5032	4,000	0,2000	0,80
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Anel oring 14,00x1,78mm	5032	4,000	0,3000	1,20
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	arruela lisa plantadeira	4697	10,000	1,4000	14,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	capa prensavel da mangueira de luva CP2-8	5032	2,000	4,5500	9,10
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/mangueira descascavel	5032	2,000	4,0000	8,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	fêmea giratória ORS curvo 45°	5032	1,000	17,5000	17,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Fêmea giratória ORS fsp 8-8	5032	2,000	11,4000	22,80
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Fêmea girt. Fsp 10-10	5032	2,000	14,3000	28,60
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	mangueira sae 100 R2AT-10	5032	1,670	36,0000	60,12
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Parafuso 3/4 x 3	4697	10,000	4,2000	42,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Porcas cónicas 3/4	4697	10,000	3,0000	30,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R2AT - 08 1/2	5032	0,770	30,0000	23,10
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	oleo 2T com 40 unidades	5051	1,000	500,0000	500,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	cera autom. líquida 946ml corte diamante	4520	1,000	131,1000	131,10
IRMAOS JOUGLARD LTDA	cera automotiva 311G Brilho interno	4520	1,000	149,9000	149,90
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Sensor referencia 47566566	4967	1,000	2.283,5300	2.283,53
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTOMOTIVAS	Parabrisa dianteiro	5187	1,000	450,0000	450,00
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTOMOTIVAS	parabrisa para VW Gol	5189	1,000	300,0000	300,00
JOSUE REIS & CIA LTDA - ME	serviço de conserto no bloco ótico e troca de lampada de	4677	1,000	898,0000	898,00
JOSUE REIS & CIA LTDA - ME	serviço de lubrificação e higienização do cooler e placa mãe	4678	1,000	298,0000	298,00
LENOI DUARTE DUARTE & CIA. LTDA - ME	Folha de papel A4 (210mm x 297mm) de 180g (cores diversas)	4525	240,000	0,7500	180,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	calcos centro de deslocamento	5169	1,000	118,0000	118,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	calços laterais de deslocamento	5169	4,000	87,0000	348,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	capa 10	5036	4,000	10,0000	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	capa 8	4695	4,000	1,2700	5,08
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 2 tramas de 1/2"	4695	1,800	28,0000	50,40
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 5/8"	5036	2,000	35,0000	70,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso da cruzeta.	5036	8,000	9,0000	72,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	serviço de troca de miolos dos aros traseiros da retro JCB	4702	1,000	1.600,0000	1.600,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	terminal 2224-10-10	5036	4,000	25,0000	100,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal 2224-8-8	4695	2,000	14,0000	28,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	terminal 22424-8-8	4695	2,000	15,5000	31,00
LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	verniz vitral de 500ml	4531	1,000	54,7000	54,70
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado 38mm comp x 14mm largura	4683	2,000	22,0000	44,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	balcão de mdf, com cuba, branco, p/ banheiro nas seguintes		3,000	195,0000	585,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento 50 kg	5008	4,000	27,3900	109,56
M.CANTARELLI & CIA LTDA	engate flexivel 1/2 com 50cm	4614	5,000	4,5000	22,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Joelho 40mm	4614	5,000	0,6500	3,25
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lâmpada fluorescente econômica de 25 W	4700	10,000	12,8000	128,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva pvc 20mm x 1/2"	4614	5,000	0,6000	3,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	roda pé de madeira de pinus, barra com 2.7m		12,000	6,8000	81,60
MARCELO FERREIRA MANCINI- AGROP. NOVA Q	Arame farpado 250m	5174	1,000	128,0000	128,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de cartucho 60 B colorido	5040	1,000	15,0000	15,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de cartucho 60 B preto	5040	1,000	15,0000	15,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner HP CF283	5037	3,000	40,0000	120,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner HP CF283	5172	2,000	40,0000	80,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	serviço de recarga do toner 364A com troca de chip e cilindr	5029	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo para agua de radiador		1,000	18,0000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Arroela vedante aluminio 14mm		1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	arroelas tipo lisas 1/4	5025	2,000	0,1000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Bateria 45 A 12V		1,000	239,0000	239,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 9 x 13mm		4,000	0,9500	3,80
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 9 x 13mm		4,000	1,0500	4,20
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 9x13 mm		3,000	0,9500	2,85
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm		10,000	0,7500	7,50
NELMAR KICKHOFEL	braçadeiras tipo plasticas 3,7x22	5025	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Cabo de vela	5182	1,000	71,0000	71,00
NELMAR KICKHOFEL	Calço para caixa parte traseira	4522	1,000	193,5000	193,50
NELMAR KICKHOFEL	Carbureto p solda		4,000	16,0000	64,00
NELMAR KICKHOFEL	Contra-pinos 1/4x4	4610	2,000	3,8000	7,60
NELMAR KICKHOFEL	correia do alternador, bomba d'agua e hidro	5043	1,000	48,8000	48,80
NELMAR KICKHOFEL	correia do ar condicionado 3PK 1910	5043	1,000	18,9000	18,90
NELMAR KICKHOFEL	Desengripante 300ml	4610	1,000	7,7000	7,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Desengripante 300ml		1,000	7,7000	7,70
NELMAR KICKHOFEL	Filtro ar condicionado		1,000	20,3500	20,35
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor		1,000	23,1000	23,10
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de óleo do motor		1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro Lubrificante para motor.	4610	1,000	84,5000	84,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para diesel	4610	1,000	50,8000	50,80
NELMAR KICKHOFEL	filtro para injeção de combustivel		1,000	22,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro separador de água	4610	1,000	68,8000	68,80
NELMAR KICKHOFEL	gatilho puxador do capo	5043	1,000	11,0000	11,00
NELMAR KICKHOFEL	grampos para forração		6,000	0,5000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira tipo reta 3/8"	4610	2,000	2,6000	5,20
NELMAR KICKHOFEL	maçanete para tampa do furgão traseiro	5025	1,000	94,2000	94,20
NELMAR KICKHOFEL	mangueira 3/8		90,000	0,0650	5,85
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira tecnyl 8mm		1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo 10W40		3,500	24,0000	84,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 20mm		2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x80mm		1,000	2,3000	2,30
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 20mm		1,000	0,4500	0,45
NELMAR KICKHOFEL	parafusos 6x22mm	5025	2,000	0,2800	0,56
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm		1,000	0,2000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 10 mm		2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 12mm		2,000	0,7000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	protetor do radiador		1,000	79,9000	79,90
NELMAR KICKHOFEL	Rebites Repuxo 1/8 x 1		4,000	0,1000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	rebites tipo repuxo 5/32 x 3/8	5043	2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de ajustar folgas rolamentos de rodas dianteiras	4609	1,000	250,0000	250,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirado da descarga para recuperação com soldas	5028	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de revisao suspensão dianteira, regular angulo e	5030	1,000	580,0000	580,00
NELMAR KICKHOFEL	servico de trocar correias do alternador, bomba de agua,	5048	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de trocar fechadura da porta do furgao e regular	5027	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar o calco do cambio parte traseira	4523	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	tubo de escapamento 82x150mm		1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	tubo de metal para engate de mangueira 8mm		1,000	15,0000	15,00
NELMAR KICKHOFEL	Varetas metal para solda		2,000	3,5000	7,00
NELMAR KICKHOFEL	velas de ignição	5182	4,000	16,0000	64,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	serviço de conserto em 1 nobreak	5022	1,000	185,0000	185,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	serviço de conserto, limpeza e mão de obra em 1 unidade de	5176	1,000	188,0000	188,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 150x3,6mm	4673	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 202mm x 3.7cm	4673	6,000	0,2000	1,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 283 x 4,8	5171	1,000	0,2500	0,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Adesivo para juntas 75g	4673	1,000	8,2500	8,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 1/2"	4698	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	arruela de isolamento	5171	1,000	0,6000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/4	4673	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/4	4684	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/8	4676	8,000	0,2500	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bateria 45A	4679	1,000	225,0000	225,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	buchas para motor de partida	4675	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	chave puxada 1 est liga desliga	5179	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cinta plastica 202 x 3,7mm	5180	6,000	0,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Corrugado anti chama 7,5mm	4673	1,000	1,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Disco de corte 115 x 1.2 x 22.2	4688	4,000	4,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espelho lado direito	4684	1,000	280,0000	280,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 01mm	4673	0,500	0,8000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 1,50mm	5180	0,300	1,3333	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 10m	4673	1,000	4,5000	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 20m	5180	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis de lâmina 10A	4675	9,000	0,3000	2,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 15A	4675	3,000	0,3000	0,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 20A	4675	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 20A	4686	6,000	0,3000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis lâmina 25 A	4686	6,000	0,3000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 30A	4686	10,000	0,3000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 15 A	5180	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 25A	4673	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 30 A	4673	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 30 A	4675	3,000	0,3000	0,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 30 A	5180	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	haste para antena	4701	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 12V 21W	4673	4,000	2,2000	8,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 12V 4W	4673	1,000	4,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H4 12V 55W	4682	2,000	33,0000	66,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H4 24V x 75 x 70	4687	1,000	31,0000	31,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	5171	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lampada HB3 60w 12v	5173	2,000	37,5000	75,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada sinaleira 12v 5w	4698	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada sinaleira 12v 5w	5171	2,000	2,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lampada sinaleira 2 polos 21/5w 12v	4675	1,000	2,7000	2,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lampada sinaleira 67 24v	5180	2,000	2,4000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampadas p/sinaleira 1 pólo 24V	5180	1,000	5,5000	5,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lanterna delimitadora	4673	1,000	13,0000	13,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna traseira	5180	1,000	47,0000	47,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lente de lanterna traseira	5180	1,000	16,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	luvas capa para terminal macho	4675	2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso philips 4.8mm x 25mm	4684	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso phillips cabeça panela	4958	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado aço 10x140mm	4676	4,000	1,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso sextavado aço 6x16	4673	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas 10 mm	4676	4,000	0,4000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas 6mm	4673	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rebites repuxo 3x16	4684	3,000	0,1000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Regulador de voltagem	4611	1,000	69,0000	69,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Regulador de voltagem	4958	1,000	22,0000	22,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	reles da bomba de combustível	4696	2,000	19,5000	39,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	reservatorio de expansão do radiador	4686	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rolamento 6201	4958	1,000	12,7500	12,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento 6303	4958	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rotor do alternador	4958	1,000	120,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de conserto da sirene	5049	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de conserto de instalação e conserto do alternador	5178	1,000	355,0000	355,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de conserto de sinaleira traseira	4672	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de conserto de um alternador	4959	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de conserto do motor de partida	4674	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de instalação e revisão eletrica	5181	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de revisão eletrica	4694	1,000	130,0000	130,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de troca de espelho	4685	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpada	4699	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sirene de alerta de marcha ré 24V	4673	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	soquete 1 polo do pisca	4673	2,000	4,5000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tampa do reservatório	4686	1,000	17,0000	17,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais macho para fio	4675	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal femea para fio	5180	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	torneira para barrica da agua	5179	1,000	2,5000	2,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Varetas metal para solda	4687	2,000	3,7000	7,40
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Arruela 3/8	4529	12,000	0,0667	0,80
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Arruela lisa 1/4	4529	20,000	0,1000	2,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	5017	2,000	7,0000	14,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Parafuso 1/4	4529	10,000	0,2800	2,80
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Parafuso 3/4"	4529	4,000	3,2500	13,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Parafuso sextavado 10mm	4529	6,000	0,7167	4,30
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Porca 1/4	4529	10,000	0,1000	1,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Porca 10mm	4529	6,000	0,2833	1,70
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de 2 tampas de panela de pressao	5019	1,000	20,0000	20,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de uma batedeira	5018	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em ar condicionado	4692	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de soldar a concha da retro escavadeira e confecção	5188	1,000	410,0000	410,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de substituição de pilhas	4692	1,000	10,0000	10,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de substituir pinos cabo de força e substituir tomad	5023	1,000	55,0000	55,00
PAULO ROBERTO PERES BANDEIRA 5426968705	serviço de conserto nos bancos do onibus	5185	4,000	60,0000	240,00
PAULO ROBERTO PERES BANDEIRA 5426968705	serviço de reforma de uma cadeira, sendo assento no tamanho	5016	1,000	50,0000	50,00
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Nebulizador	5033	2,000	99,0000	198,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	receituário de controle especial branco 20x15,5	4494	4.000,000	0,0930	372,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	talões de atestado de brucelose 2x50 - papel copiativo	4961	10,000	18,0000	180,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	talões receituário B - azul - 18,5 x 8 tl c/ 20fl	4494	100,000	2,1500	215,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	mangueira diesel nylon 10mm		20,000	3,2400	64,80
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	mangueira diesel nylon 12mm		20,000	3,9900	79,80
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	mangueira diesel nylon 14mm		20,000	6,6400	132,80
RUDINEI MILECH LUDTKE	serviço de fixação de 4 mão francesa nas pias cubas	4681	1,000	120,0000	120,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	disco de tacografo 180km	5020	1,000	48,0000	48,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	disco de tacografo 180km	5021	1,000	48,0000	48,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	faixa refletiva com 10 unidades cada	5186	3,000	38,0000	114,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Lanterna lateral	4530	6,000	11,7500	70,50
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	registrador de tacografo MTCO	5020	1,000	224,0000	224,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	registrador de tacografo MTCO	5021	1,000	224,0000	224,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	serviço de transporte de veiculo da Delegacia da Receita	4966	1,000	495,0000	495,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	soquete do painel com lâmina	4530	6,000	3,6000	21,60
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	terminal em latão	4530	12,000	0,5000	6,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	caixa para arquivo morto tamanho 35x25x14cm		50,000	3,8700	193,50
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	grampeador alicate em metal para 30 folhas no minimo		3,000	27,9000	83,70
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	grampo cobreado 26/6		3,000	3,1000	9,30
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	grampo trilho estendido, em plastico na cor branca		6,000	12,5000	75,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	saco plastico tamanho oficio extra grosso c/ 4 furos		1.000,000	0,1700	170,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	cabo 1x2,5mm ²	4984	6,000	0,9500	5,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	caixa de agua de polietileno 310l	5010	1,000	134,1000	134,10
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	porta interna, semi oca de 90x120cm	4957	2,000	88,7500	177,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte sintético 3,6 litros cor branco	4608	1,000	58,5000	58,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte sintético cor verde 900ml	4608	1,000	17,1000	17,10
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tomada 2p t.20A	4984	1,000	4,9500	4,95
VITASON'S CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA	Serviço de conserto do aparelho Otoem Otoread plus te+dp		1,000	520,0000	520,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Abacaxi	4527	4,000	4,9900	19,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana	4527	24,000	2,7900	66,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Brócolis	4527	4,000	3,9900	15,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola	4527	10,000	2,4900	24,90
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cenoura	4527	6,000	2,5000	15,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	4527	16,000	3,5000	56,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	4527	10,000	4,7500	47,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	4527	8,000	4,6000	36,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	4527	4,000	4,7500	19,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serv. de retirar rodas para trocar homocinéticas	5039	1,000	80,0000	80,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	serviço de conserto no painel de instrumentos	5015	1,000	35,0000	35,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	serviço de trocar semi eixo homocine lado direito	5024	1,000	50,0000	50,00
WILSON KUNDE - ME	madeira de eucalipto branco, aplainado e desquinado, lixado,	5012	10,000	5,5000	55,00
WILSON KUNDE - ME	madeira de pinus aplainada 2,5cm x 20cm x 100cm	5012	30,000	4,5000	135,00
WILSON KUNDE - ME	madeira de pinus aplainada 2,5cm x 20cm x 37,5cm	5012	20,000	2,2500	45,00
WILSON KUNDE - ME	madeira eucalipto branco, aplainado e desquinado, lixado,	5012	10,000	19,2000	192,00
Total Geral do Mês ---->					28.064,70